
BEDRIJFSBEZOEKEN
Templates voor presentatie en opdrachten


In dit bestand hebben Mr en Ms T handige templates klaar gezet om te gebruiken tijdens de bedrijfsbezoeken:

Presentatie: (slide 3 - 10).

Quiz vragen: (Slide 11 - 18).

Onderdelen zoeken: (Slide 19-21).

INHOUD

TEMPLATE 2

TEMPLATE 1

TEMPLATE 3


Wij hebben enkele basis slides opgesteld, te gebruiken voor de intro presentatie.
Het belangrijkste om rekening mee te houden is dat de doelgroep basisschool kinderen van 10-12 jaar betreft. Dit betekent dat de informatie relevant moet zijn voor deze kinderen en in simpele taal overgebracht moet worden.

TEMPLATE 1 PRESENTATIE


ONS BEDRIJF

Ons bedrijf staat bekend om onderstaande dingen.

- Wij maken kasten en meubels.

- Voor slaapkamers, scholen en winkels.

- Van ontwerp tot productie in onze productiehal tot montage bij de klant.

- Dit doen wij heel precies, wij zorgen dat alles perfect op maat wordt gemaakt.


Hieronder een video over ons maakproces.

ONS PROCES


PRODUCTEN

Wij maken de volgende producten:

- (vul hier de producten van jouw bedrijf in)
- Ontwerpplannen

- Kasten
- Keukens

- Wanden
- Toonbanken

- Vloeren


BEROEPEN

In ons bedrijf zijn onderstaande beroepen te vinden:

- (vul hier de beroepen van jouw bedrijf in)

- Technisch tekenaar
- Timmerman

- Lasser
- Monteur

- Service monteur
- HR medewerker


RONDLEIDING

Groep 1 gaat met mij mee voor een rondleiding door de productiehal.

Wij komen eerst langs onze ontwerpafdeling.

Dan lopen we door het magazijn.

Vervolgens komen we bij onze zaagmachine.

Daarna langs de voormontage.

Hierna worden onze producten naar de locatie van de klant gebracht en word het bij hen geïnstalleerd.


OPDRACHT

Groep twee gaat met mijn collega mee om een eigen gereedschapskist in elkaar te zetten.

Je schroeft eerst de onderkant in elkaar.
Dan kan de onderplaat bevestigd worden.

Vervolgens bevestig je het handvat aan de bovenkant.

Er liggen bouwtekeningen met maten en volgordes van de bouw van deze gereedschapskist op de tafel.

Deze gereedschapskist mag je meenemen naar huis voor je eigen gereedschap!


Best practice WN:
Kinderen kregen aan het eind vragen over de presentatie en de rondleiding.
De groep werd in tweeën verdeeld en er zijn aan beide groepen blaadjes uitgedeeld met: Antwoord A, Antwoord B, Antwoord C
(slide 16).

Bij elke vraag kregen de kinderen 30 seconden de tijd om het juiste blaadje om hoog te houden.

TEMPLATE 2 QUIZ


ANTWOORDEN QUIZ

A
A

B
B

C
C


Hoeveel producten worden hier per dag gemaakt?

Antwoord A: Antwoord B: Antwoord C:

VRAAG 1 / 3

2000 6000 9000


Hoeveel producten worden hier per dag gemaakt?

Antwoord A: Antwoord B: Antwoord C:

ANTWOORD 1 / 3

2000 6000 9000


Van welk materiaal worden onze producten gemaakt?

Antwoord A: Antwoord B: Antwoord C:

VRAAG 2 / 3

Aluminium RVS Titanium


Van welk materiaal worden onze producten gemaakt?

Antwoord A: Antwoord B: Antwoord C:

ANTWOORD 2 / 3

Aluminium RVS Titanium


Hoe groot is het grootste molenwiel dat wij ooit hebben gebouwd?

Antwoord A: Antwoord B: Antwoord C:

VRAAG

5 meter3 meter 4 meter

3 / 3


Hoe groot is het grootste molenwiel dat wij ooit hebben gebouwd?

Antwoord A: Antwoord B: Antwoord C:

ANTWOORD 3 / 3

3 meter 4 meter 5 meter


Best practice Hencon:
Kinderen hebben onderdelen gezocht op motoren die in de hal stonden opgesteld.

Er zijn 8 nummers (slide 16) uitgeprint aan diverse onderdelen aan de motor gehangen.

De kinderen kregen allemaal een invulvel (Slide 17) mee waar de namen van deze 8 onderdelen opstonden, hier mochten ze de juiste nummers achter proberen te noteren.

TEMPLATE 3 ONDERDELEN ZOEKEN


NUMMERS ONDERDELEN

1
5

2
6

3
7

4
8


NUMMERONDERDEEL

…Motorolie vuldop

…Brandstof pomp

…Pompenset hydrauliek

…Motorsteun

…Turbo

…Dynamo

…Radiateur

…Dieseltank

